DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

ISSN 1677-7059 	 NO 206, terça-feira, 27 de outubro de 2020

sob o n2  07.195.191/0001-33, representante legal o Sr. lgo Proença Alencar, portador do

CPF nu 806.191.503-00, sendo vencedor, perfazendo o menor valor global de 5$

1.959.769,05 (Hum milhão, novecentos e sessenta e nove mil, setecentos e sessenta e oito

reais e seis centavos). Registre-se e Publique-se.

Jucás - CE, 26 de Agosto de 2020.

HUGO LAVOR FERNANDES

Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 1/2020 - SMCT

A Secretária Municipal de Cultura e Turismo, a Sra. Alia Maria Gumes de Lana,
ao final assinando, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão

Permanente de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação
modalidade Tomada de Preços, tem como objeto a contratação de empresa pura prestação
de serviços de construção de acesso, urbanização e infruescrutura para o Santuário de
Nossa Senhora do Carmo, no Município de Jucás, conforme orçamento básico em anexo,
de responsabilidade da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, vem adjudicar e
homologar o presente Processo Administrativo de licitação na modalidade Tomada de
Preços n' 001/2020 - SMCT, em favor do licitante: Coral Construtora Rodovalho de Alencar
LTDA, com sede à Au. Senador Virguio Távoru, nn 1701, Sala 408 - Cidade de Fortaleza -
Estudo do Ceará - inscrita no CNPJ sob o nn 07.195.191/0001-33, representante legal o Sr.

Igo Proença Alencar, portador do CPF ne 806.191.503-00, sendo vencedor, perfazendo o

menor valor global de 5$ 2.418.761,58 (Dois milhões, quatrocentos e dezoito mil,
setecentos e sessenta e um reais e cinquenta e Oito centavos). Registre-se e publique-
se.

Jucás - CE, 26 de Agosto de 2020.
AILA MARIA GOMES DE LUNA

Secretária Municipal de Cultura e Turismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nu 31/2020

A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando nu
modalidade Pregão Eletrônico nn 031/2020, cujo objeto é a aquisição de gêneros
alimentícios e material de limpeza destinados ao atendimento da Secretaria do Trabalho e

Desenvolvimento Social do Município de Lavras da Mangabeira-CE, conforme
especificações contidas no Termo de Referência. Estando aberto o prazo para

cudastrumento de propostas até o dia 11/11/2020, às OBhOOmin, abertura das propostas

no dia 11/11/2020, às OShlSmin e a fase de disputa de lances no dia 11/11/2020 às

09h00min, estando disponível pelos sítios eletrônicos mww.bbmnetlicitacoes.com.br  e
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações no Setor de Licitações, na tua Hilda

Augusto, nv 196, Centro, Lavras da Mangabeira-CE ou através do e-mail

cpl.lavrasce@gmail.com.

Lavras da Mangabeira-CE, 26 de Outubro de 2020.

JOAB BEZERRA DE ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 20201013.01-PE

A Secretaria da Saúde da PMP torna público para conhecimentos dos

interessados em participar do Pregão Eletrônico Nu 20201013.01-PE, referente à Aquisição

de Medicamentos e Materiais de uso Médico Hospitalar, destinados as Unidades Básicas de

Saúde da Família e ao Hospital Municipal, através da Secretaria da Saúde do Município de

Pindoretama-CE, marcada para o dia 28 de Outubro de 2020, às 09h que a mesma foi

ADIADA por conta do feriado dia 28, dia do Funcionalismo Público, designando-se nova

data, qual seja, dia 29 de Outubro de 2020. às 09h, no Site: www.bll.org.br.

Pindoretama-CE, 26 de Outubro de 2020.

RONALDO LUÍS DE ALMEIDA

Pregoeiro Substituto

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2020.10.26.1

A Pregoeira Oficial do Município de Porteiras/CE torna público que será
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de

serviços a serem prestados na locação de equipamento gerador de fluxo de oxigênio pura

tratamento de saúde domiciliar de pacientes no Município de Porteiras/CE. início de

acolhimento das propostas: 28 de Outubro de 2020 a partir das 17:00 horas. Abertura das

propostas: 11 de Novembro de 2020 às 09:00 horas, Inicio da sessão de disputa de preços:

11 de Novembro de 2020 às 09h30min, através do site www.bll.org.br. Os interessados
poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos:
www.porteiras.ce.gov.br, mww.bII.org.br  e www.tce.ce.gov.br, ou no Setor de Licitações da
Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca 0v,  16, no horário de 08:00 às 12:00 horas.
Informações pelo telefone: (88) 3557-1254 (5-211).

Porteiras/CE, 26 de Outubro de 2020.
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO NO 13.006/2020-02PERP. Contratante:

SECRETARIA DE SAÚDE. Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESPECIAL PARA

PACIENTES E PESSOAS CARENTES, DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

QUIXERAMOBIM. Contratada: ART MÉDICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA. Valor Global do Contrato: R$ 13.296,00 (treze mil e duzentos e

noventa e seis reais). Data da Assinatura: 08 de Outubro de 2020. Vigência: Até 31 de

Dezembro de 2020. Signatários: Leila Maria de Vasconcelos de Sousa Duarte - Secretária clv

Saúde e Paulo Roberto da Silva Seabra - Contratado.

E000 doc,vv,n5u pvde mr oo55do vo enderoçv eUvavOo
hrsp://wo.io.govbcl,ute,vddad,.heme, p,Io oódiuo 053020201e2700158

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato N' 017/2020 - 001 - Tomada de Preços NO 0l/2Q20. OfaPTÕ.,
Contratação de empresa especializada para a prestação de obra/serviiãfb vngànharia;
para recuperação do acesso do Trecho Outeiro a Canadá no MuniÉl)uj/de Rvdarsçãq.'\
VALOR GLOBAL de 8$ 905.275,28 (Novecentos e Cinco Mil, Duzentos e 5efenta e Seis' :&
e Vinte e Oito Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.451I.2.073.
Conservação de vias e logradouros públicos. ELEMENTO DE DESPESA: 4(1.90.51.00
e Instalações. FONTE DE RECURSOS: 1.5200000.00 - Outras transferênciàà de c154ivô 'i..o
contratos de repasse dos Estados. SIGNATÁRIOS: Município de Redençãb'-,'5ecretaria  de
Infraestrutura, representada pelo(a) Sr(a). Francisco da Silva Gumes e cl'vttro lado a
empresa LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS represàd'pgjo(aj
Sr(u). Jorge Luis Medeiros de Araújo. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 180 (Cento e O?êeçõi1ias
DATA DO CONTRATO: 25 de Outubro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Extrato do Termo de Aditivo - Contrato NO 20190648. Contratante: Prefeitura Municipal de
Russas - CNPJ NO 07.535.446/0001-60, através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços
Urbanos. Contratada: Duvale Projetos e Costruções EIRELI, inscrita com o CNPJ N
10.842.734/0001-71. Modalidade da Licitação: Concorrência Pública N.t CP-0125072019-
SEINFRA. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de
modernização do sistema de Iluminação Pública (IP), com instalação de luminárias de Led
como parte do projeto de requalificação urbana dg Ruas e Avenidas deste Município, de
responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos. Do Valor Acréscido:
8$ 570.508,62. Da Fundamentação Legal: Art. 55, inciso li, § lx da Lei Nu 8.566/93.
Dotação e Recursos: 1201 iS 451 1501 1.055; Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00, com
recurso autorizado através da Lei Municipal NO 1.747 de OS de novembro de 2018.
Comarca do Município de Russas. Signatários: Multo Bandeira / Jose Roberto Ferreira
Loureiro. Russas-CE, 25 de outubro de 2020. Francisco Rafael Parente Torres - Presidente
da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE ADIAMENTO SINE OlE
PREGÃO ELETRÔNICO NO 5.010/2020

Pregão Eletrônico NO 05.010/2020. Objeto: aquisição de material permanente e
equipamentos médico hospitalares do PT Nu 11099.832000/1150-04 de interesse da
Secretaria Municipal de Saúde de São Benedito/CE. O Pregoeiro Oficial torna público para
conhecimento dos interessados, o adiamento SINE DIE da sessão que ocorreria dia 27 de
Outubro de 2020 às 9:30 horas, na Sede da Comissão de Licitações de São Benedito -
CE.

São Benedito - CE, 26 de outubro de 2020.
RONALDO LOBO DAMASCENO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 55-PEOOS/2020.sRp

O Pregoeiro da Comissão de Licitação torna público que a partir das 12h do dia
28/10/2020 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao
Pregão Eletrônico Nu SS-PEOOE/2020-SRP, cujo objeto: Registro de Preços para faturas e
eventuais aquisições de instrumentais, material médico-hospitalar, material odontológico e
fraldas, para atender as demandas oriundo das: Unidades Básicas de Saúde, Centro de
Atenção Psicossocial, Centro Multidisciplinar de Saúde, Centro de Especialidades
Odontológicas, Vigilância era Saúde, Unidade Sentinela do controle e enfrentamento a
COVID-19 e pacientes com necessidades especiais e demandas judiciais, através da
Secretaria Municipal de Saúde. Data de Abertura das Propostas: 11/11/2020 das OSh às
09h )Horário de Brasília-DF). Data da Disputa de Preços: 11/11/2020 às 09h (Horário de
Brasília-DF}. O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h às 12h (Horário local), nu
Avenida Francisco França Cambraia, s/n, Centro, Senador Pompeu/CE, ou através do site
mww.bIl.org.br. Ou pelo portal do TCE-CE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/,  e no site do
Município: https://www.senadorpompeu.cv.gsv.br/.

JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 55-PE009/2020-SRP

O Pregoeiro da Comissão de Licitação torna público que a partir das 12h do dia
28/10/2020 estará disponível para o Cudastramento das Propostas de Preços referentes ao
Pregão Eletrônico Nu SS-PE009/2020-SRP, cujo objeto: Registro de Preços para faturas e
eventuais aquisições de medicamentos do componente básico da Assistência Farmacêutica
utilizados no ãmbito da saúde mental em virtude dos impactos sociais ocasionados pela
pandemia da COVIO-19, junto a Secretaria de Saúde do Município de Senador Pompeu/CE.
Data de Abertura das Propostas: 12/11/2020 das 08h às 09h (Horário de Brasília-DF). Data
da Disputa de Preços: 12/31/2020 às 09h (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser
adquirido nos dias úteis, das 08h às 12h (Horário local), na Avenida Francisco França
Cambraia, s/n, Centro, Senador Pompeu/CE, ou através do site www.bll.org.br. Ou pelo
portal do TCE-CE https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/,  e no site do Município:
https://www.senadorpornpeu.ce.gov.br/.

JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N°  15.011/2020-PE

A Comissão do Pregão da Prefeitura Municipal de Tauá, localizada na Rua
Abigail Cidrão de Oliveira, um, Planalto dos Colibris, Prédio da Cidade Digital, Tauá,
comunica aos interessados que o Pregão Eletrônico u' 15.011/2020-PE, para aquisição de
material permanente para as Creches CEI Professora Maria Gomes, CEI Professora Aurélio
Loiola / CEI Vovó Clarinda / CEI Adelaide Coutinho da Rede Municipal de Ensino do
Município de Tauá, com abertura prevista para o dia 28 de outubro de 2020 às 08:00h, fica
Adiado pura o dia 29 de outubro de 2020 ÀS 08:00h(horário de Brasília-DF); Data da
Disputa de Preços: 29 de outubro de 2020 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF),
motivado pelo Decreto de n' 10230001/2020 do dia 23 de outubro de 2020, que decreta
facultativo o expediente do dia 28/10/2020.

Tauá-CE, 26 de outubro de 2020.
GERVINA MARIA DE ABREU PAIXÃO

Pregoeira

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 11.023/2020-PE

A Comissão do Pregão da Prefeitura Municipal de Tauá, localizada na Rua
Abigail Cidrão de Oliveira, s/n, Planalto dos Colibris, Prédio da Cidade Digital, Tauá,
comunica aos interessados que o Pregão Eletrônico n' 11.023/2020-PE, para contratação

duiU1v0000 confor,v, MP no 2.205.2 do 24/55/2001, ICP
voe invuol o nfroeso,v,o,o do Chones Pdbhnoo nnodkiro - icp-u,,uI.

de
  2
0
2
0

»

z

1.